

**Protokół nr 4/11  
z posiedzenia Komisji Ochrony Środowiska i Rolnictwa Rady Miejskiej w Mosinie,  
które odbyło się w dniu 24 marca 2011 r.,  
w Sali Posiedzeń Urzędu Miejskiego w Mosinie, pl. 20 Października 1.**

Posiedzenie otworzył o godz. 17.30 Przewodniczący Komisji Ochrony Środowiska i Rolnictwa Waldemar Wiązek. W obradach udział wzięli członkowie wyżej wymienionej komisji stałej Rady Miejskiej w Mosinie oraz goście według *załączonej listy obecności*.

**PRZEBIEG POSIEDZENIA:**

Kierownik Referatu Ochrony Środowiska i Rolnictwa Bogusław Baraniak przedstawił szczegóły dotyczące problemu śmieci na terenie gminy Mosina.

W trakcie tego wystąpienia, na Salę Posiedzeń przybyli kolejno: radny Krzysztof Sistrzencewicz i radna Aleksandra Miedziarek-Rogał, tak więc odtąd w dalszym ciągu tego posiedzenia Komisji Ochrony Środowiska i Rolnictwa udział brało 6 członków wyżej wymienionej komisji stałej Rady Miejskiej w Mosinie.

Następnie Kierownik Referatu Ochrony Środowiska i Rolnictwa Bogusław Baraniak wraz z zastępcą burmistrza Sławomirem Ratajczakiem udzielili odpowiedzi na pytania, które między innymi dotyczyły: terminu powstania sortowni śmieci na terenie gminy Czempień; problemu hałasu jako uciążliwości dla mieszkańców; przeglądania przez Straż Miejską w Mosinie wyrzucanych nielegalnie śmieci jako sposobu pomagającego zidentyfikować sprawców zaśmiecen; „podatku śmieciowego” i jego ewentualnego wpływu na zaniechanie przez mieszkańców segregacji śmieci; opłaty marszałkowskiej za składowanie śmieci.

Komisja Ochrony Środowiska i Rolnictwa wraz z gośćmi przeprowadziła dyskusję na temat: zanieczyszczenia powietrza w Czapurach przez zakłady chemiczne w Luboniu, które miało miejsce w ostatni weekend; kontroli przez Straż Miejską w Mosinie umów na wywóz odpadów stałych i płynnych; zakresu działania sortowni śmieci mającej powstać na terenie gminy Czempień; karach za zaśmiecanie środowiska; zwiększenia częstotliwości wywozu odpadów wielkogabarytowych.

W trakcie tych dyskusji, na Salę Posiedzeń przybył radny Łukasz Kasprówicz, tak więc odtąd w dalszym ciągu tego posiedzenia Komisji Ochrony Środowiska i Rolnictwa udział brało 7 członków wyżej wymienionej komisji stałej Rady Miejskiej w Mosinie.

Komisja Ochrony Środowiska i Rolnictwa przyjęła w sprawach zwiększenia przez Straż Miejską w Mosinie częstotliwości kontroli umów na wywóz nieczystości stałych i płynnych oraz zanieczyszczenia powietrza w Czapurach przez zakłady chemiczne w Luboniu, jednogłośnie, czyli 7 głosami „za” – odpowiednio wniosek nr 1 i wniosek nr 2.

Kierownik Referatu Planowania Przestrzennego i Budownictwa Sławomir Ambrożewicz przedstawił szczegóły dotyczące możliwości dosadzania drzew i krzewów na terenach gminy Mosina oraz zadrzewień śródpolnych na terenach wiejskich. Następnie wraz z zastępcą burmistrza Sławomirem Ratajczakiem oraz Kierownikiem Referatu Ochrony Środowiska i Rolnictwa Bogusławem Baraniakiem udzielili odpowiedzi na pytania, które między innymi dotyczyły: wskazania, czy park „Budzyń” nie jest za rzadki jak na park i czy jest on wpisany do rejestru zabytków; wskazania, czy Gmina Mosina może zakupić drzewka w celu obsadzenia placów w każdej wsi znajdującej się na jej terenie; przyczyn, dla których tak mało sadi się drzew iglastych.

Komisja Ochrony Środowiska i Rolnictwa wraz z gośćmi przeprowadziła dyskusję na temat: ograniczeń w możliwościach zachęcania mieszkańców do dosadzeń drzew na swoim terenie; procedury wycinania drzew; rewaloryzacji parku „Budzyń”.

Przewodniczący obrad Waldemar Wiązek poinformował o podjętych przez siebie działaniach, mających na celu doprowadzenie do tego, aby Komisja Ochrony Środowiska i Rolnictwa z pokładu śmigłowca obejrzała strefę zrzutu paliwa na terenie Nadleśnictwa Babki.

Radny Łukasz Kasprowicz zaproponował, aby zaprzestać organizacji dożynek gminnych w parku „Budzyń”.

Radny Jerzy Falbierski przedstawił problematykę dotyczącą postępowania w przypadku znalezienia w lasach znajdujących się na terenie gminy Mosina wnyków i sideł.

Komisja Ochrony Środowiska i Rolnictwa wraz z gośćmi przeprowadziła dyskusję w powyższej sprawie.

Radny Jerzy Falbierski poinformował o problemach związanych ze zjawiskiem nasilonego zdychania lisów.

Kierownik Referatu Planowania Przestrzennego i Budownictwa Sławomir Ambrożewicz przedstawił szczegóły dotyczące projektu uchwały w sprawie przyjęcia „Gminnego Programu Opieki nad Zabytkami dla Gminy Mosina na lata 2011–2014”, którego kserokopia *stanowi załącznik niniejszego protokołu*.

Radny Łukasz Kasprowicz przedstawił opinię Komisji Promocji Gminy i Współpracy Samorządowej oraz jej wątpliwości związane z przedmiotowym projektem uchwały.

Kierownik Referatu Planowania Przestrzennego i Budownictwa Sławomir Ambrożewicz ustosunkował się do powyższego wystąpienia.

Radny Piotr Wilanowski wskazał na niektóre nieścisłości, które zauważył w „Gminnym Programie Opieki nad Zabytkami dla Gminy Mosina na lata 2011–2014”. Wyraził też przekonanie, że należałoby ochroną objąć rokokową kolumnę graniczną w Rogalinie.

W wyniku przeprowadzonej dyskusji, Komisja Ochrony Środowiska i Rolnictwa przyjęła w związku z projektem uchwały w sprawie przyjęcia „Gminnego Programu Opieki nad Zabytkami dla Gminy Mosina na lata 2011–2014” jednogłośnie – 7 głosami „za” – wniosek nr 3.

Kierownik Referatu Planowania Przestrzennego i Budownictwa Sławomir Ambrożewicz przedstawił szczegóły dotyczące projektu uchwały w sprawie aktualności Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego Gminy Mosina oraz miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego, którego kserokopia *stanowi załącznik niniejszego protokołu*.

Komisja Ochrony Środowiska i Rolnictwa przyjęła w powyższej sprawie 5 głosami „za”, przy 2 głosach „wstrzymujących się” – wniosek nr 4.

Następnie Komisja Ochrony Środowiska i Rolnictwa w wyniku przeprowadzonej dyskusji przyjęła jednogłośnie – 7 głosami „za”: wniosek nr 5 dotyczący rewaloryzacji parku „Budzyń” oraz wniosek nr 6 dotyczący objęcia ochroną rokokowej kolumny granicznej w Rogalinie.

#### **WNIOSKI PRZYJĘTE PRZEZ KOMISJĘ OCHRONY ŚRODOWISKA I ROLNICTWA:**

1. Komisja wnioskuje o zwiększenie przez Straż Miejską w Mosinie częstotliwości kontroli umów na wywóz nieczystości stałych i płynnych, aby odbywały się one raz na kwartał. Komisja prosi o informacje na ten temat.
2. Komisja zwraca się z prośbą o interwencję Burmistrza Gminy Mosina w zakładach chemicznych w Luboniu celem zmniejszenia emisji gazów uciążliwych dla mieszkańców wsi: Czapury, Wiórek i Daszewice, szczególnie w dni wolne od pracy. Urządzenie pomiarowe znajdujące się u p. Selerowskiej w Czapurach zostało zabrane i do dzisiaj nie wróciło na swoje miejsce.
3. Komisja opiniuje pozytywnie projekt uchwały w sprawie przyjęcia „Gminnego Programu Opieki nad Zabytkami dla Gminy Mosina na lata 2011–2014”.

4. Komisja opiniuje pozytywnie projekt uchwały w sprawie aktualności Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego Gminy Mosina oraz miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego.
5. Komisja wnioskuje, aby Urząd Miejski w Mosinie, po upewnieniu się, że istnieje dokument ewidencji dla parku „Budzyń”, zrobił rozpoznanie cenowe zlecenia wykonania inwentaryzacji dendrologicznej, a w dalszej konsekwencji projektu rewaloryzacji.
6. Komisja wnioskuje o wpisanie do gminnego rejestru zabytków granicznej kolumny rokokowej, znajdującej się na poboczu ul. Poznańskiej w Rogalinie i przywrócenie jej pierwotnego charakteru kolumny granicznej. Ponadto Komisja wnioskuje, aby ofiary powstania 1848 roku zostały upamiętnione, w odpowiedni sposób, w miejscu ich pochówku – na cmentarzu w Rogalinku.

**Na tym posiedzenie zakończono o godz. 20.00.**

**protokołował**  
*Piotr Sokołowski*  
**Piotr Sokołowski**

**przewodniczył**  
*Waldemar Wiązek*  
**Waldemar Wiązek**